AJMUHUCTPALIMS CEJILCKOI'O ITIOCEJEHUS CYPTYT
MYHULIMIIAJIBHOI'O PAMOHA CEPTUEBCKHUM
CAMAPCKOM OBJIACTH

IHHOCTAHOBJIEHUE
OT «13» OKTABPA 2025 T'OJA Ne 47

O BHECEHUU UBMEHEHHWH B IPMJIOKEHUE K
MOCTAHOBJIEHUIO AIMAHUCTPAIINA CEJbCKOI'O IOCEJIEHUSA
CYPI'YT MYHUIIMITAJIBHOI'O PAMOHA CEPTUEBCKHH
CAMAPCKOWM OBJIACTH Ne64 OT 28.12.2024T". «Ob YTBEPKJIEHUN
MYHUIIUITAJTBHOM TPOT'PAMMBI «BJIAI'OY CTPOMCTBO
TEPPUTOPHUH CEJBCKOI'O ITIOCEJIEHUS CYPTYT
MYHUILIMTITAJIBHOT'O PAMOHA CEPTUEBCKH CAMAPCKOM
OBJIACTH» HA 2025-2030I'T.»

B cootBerctBuu ¢ ®DenepanbHbiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-®d3 «O06
o0lIMX NpPHUHIMIAX OpPraHU3alMd MECTHOTro caMmoynpasienus B Poccuiickoi
®denepauuu» U YCcTaBoM celbckoro nocesnenuss CypryT MyHUIIMIIAIBHOTO paiioHa
CeprueBckuit ~ Camapckoit ~ obmacTu, B  LEIIX  yTOYHEHUS  OOBEMOB
(dbuHaHCUPOBaHUSI MPOBOJUMBIX MPOrPAMMHBIX MEPONPUATUN, A TMUHUCTpAIUS
cenbckoro nocenenuss CypryT MyHUIIMnanbHoro paiona CeprueBckuii Camapckoi
00J1aCTH MOCTAHOBJISIET:

1.Buectu usmenenuss B llpunokeHue K MOCTAHOBIECHUIO AJMHHUCTpalUU
cenbckoro nocenenus CypryT MyHUIMnaibHoro paiona CeprueBckuii Camapckoii
obmactu Ne64 ot 28.12.2024r. «O06 yTBEp>KICHHUH MYHUIIMIAIBHON MPOTrpamMMbl
«bnaroyctpoiicTBO TEPpUTOpPUU CeNbCKOTO ToceneHuss CypryT MyHUIIMIAILHOTO
paiiona Cepruesckuii Camapckod obnactu» Ha 2025-2030rr.» (manee -
[Iporpamma) ciieyroniero cojep xaHusi:

1.1.B  Ilacnopre Ilporpammbl mno3ummio «OObeMbl U  UCTOYHHUKH
¢dbunancupoBanus [IporpaMMbD) U3II0KUTH B CIIETYIONIEH pelaKIUu:
[Inanupyemseiii  oOmuii  o0beM  ¢duHaHcupoBaHus IIporpaMmbl  COCTaBHUT:
53317,52068TbIC. pybmel, U3 HUX:
- 3a c4eT cpenicTB MecTHOro OromxeTa — 51303,31546 ThIcC. pyoOIei:
2025 rox — 13301,80842 ThIC. pybneit;
2026 rog — 22017,92801 TeIC. pyOneii;
2027 ron — 15983,57903 ThIC. pyOnei;
2028 rog — 0,00 TbIC. pyOINEi;
2029 rog — 0,00 TbIC. pyONEi;
2030 roa — 0,00 TeIC. pyOnei.
- 3a cueT cpenctB obmactHOro Oromkera — 1800,00000 ThIC. pyOIieii:
2025 rox — 1800,00000 ThIC. pyOIICi;
2026 rox — 0,00 TeIC. pyOneit;



2027 ron - 0,00 TeIC. pyOei;
2028 rox - 0,00 TeIC. pyOei;
2029 ron - 0,00 TeIC. pyOnei;
2030 rox - 0,00 TeIC. pyOei.
- 3a c4yeT BHEOWKeTHBIX cpeacTB — 180,00000 toic. pyOieii:
2025 rox — 180,00000 ThIC. pyOIneii;
2026 ron — 0,00 ThIC. pyOINEH;
2027 rox - 0,00 ToIC. pyOInei;
2028 rox - 0,00 ThIC. pyOInei;
2029 rox - 0,00 ThIC. pyOInei;
2030 rox - 0,00 ThIC. pyOIIEH.

1.2. Pasmen 4 Ilporpammsl
IPEIYCMOTPEHHBIX I peanu3aliy Lejell W pelleHus 3aaad MYHULUINAIbHOU

MporpaMmaI» U3JI0O)KHUTH B CJIC,Z[YIOIHCﬁ PCAAKIMU:

«IlepedeHp TPOrpaMMHBIX MEPOIPHUATHH,

Hanmenos
aHue
OromKeTa

HanmenoBanme
MEpOTPUSITHI

3arpaThl Ha peagu3aliio MEpONpUATHH, pyOIei

2025 rox

2026 ron

2027 rox

2028 rox

2029 rox

2030 rox

CpencTBa MECTHOTO OIOIKETa

Onexrposneprus u TO
YIUYHOTO OCBELICHUS

11335,30842

19705,62505

15983,57903

0,00

0,00

0,00

TpynoycTtpoiicTBo
0e3paboTHBIX,
HECOBEPIICHHOJIETHIX

202,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VYayuiienue caHUTapHO-
SIHUIEMHUOIOTHIECKOTO
COCTOSIHUSI TEPPUTOPHHI

312,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

IIpoune mepomnpusaTus

1432,50000

2312,30296

0,00

0,00

0,00

0,00

CodunancupoBanue
PaCXOIHBIX 0053aTEIHCTB
MYHHITUTTATBHBIX
o0pazoBaHMii B
Camapckoii o0macTH,
HAIpaBJICHHBIX HA
pellicHIe BOTIPOCOB
MECTHOTO 3HAYCHUS U
CBSI3aHHBIX C
peanuzanueit
MEpOMPUSATHH TTIO

IO IePIKKE
00IIECTBEHHBIX
IIPOEKTOB

20,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

HUTOro

13301,80842

22017,92801

15983,57903

0,00

0,00

0,00




Cpezctea 061acTHOTO OrO/IKETA

CoduHaHCcHpOBaHKE
PacXoIHBIX 00513aTeNLCTB
MYHHITUTTATBHBIX
o0OpazoBaHMii B
Camapckoii obmactu,
HaIlpaBJICHHBIX Ha
perIeHne BOTIPOCOB
MECTHOTO 3HAYCHUS U
CBSI3aHHBIX C
peanuzanueit
MEpONpUATHH MO
TIOZTICPIKKE
00IIIeCTBEHHBIX
IIPOEKTOB

1800,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

HUTOIO

1800,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

BHeOromKeTHBIE CpecTBa

CodunancupoBanue
PaCXOIHBIX 0053aTEIHCTB
MYHHITUTTATBHBIX
o0pazoBaHMii B
Camapckoii obmactu,
HaIlpaBJICHHBIX Ha
pellicHe BOTIPOCOB
MECTHOTO 3HAYCHUS U
CBSI3aHHBIX C
peanuzanueit
MEpONpUATHH MO
TTOJIICPIKKE
00IIECTBEHHBIX
IIPOEKTOB

180,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

IIpoune mepomnpusaTus

34,20522

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

HUTOrO

214,20522

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

BCEI'O

15316,01364

22017,92801

15983,57903

0,00

0,00

0,00

1.3.Pazgen 5 Ilporpammel «OOOCHOBaHHE pPECYpPCHOTO oOOecreueHus
[TporpaMMbD» U3TI0KUTH B CIEAYIONIEH peIaKIUN:

Hctounukom ¢unaHcupoBanus I[Iporpammbl sBISIOTCS CpeAcTBa Oromkera
cenbckoro nocenenus CypryT MyHUnMnaibHoro paiona CeprueBckuii Camapckoii
oOmactu.

OO6muit 06beM puHaHCHpPOBaHMS Ha peanu3anuio [Iporpammel cocraBiser
53317,52068 ThIC. pyOsIeii, B TOM YUCIIE 11O TOIaM:

- Ha 2025 rox — 15316,01364 ThIC. pyOIei;

- Ha 2026 rox — 22017,92801 ThIC. pyOneit(mporuos);

- Ha 2027 rox — 15983,57903 ThIC. pydieit (Iporuos);

- Ha 2028 rox — 0,00 ThIC. pyOsie (Mporuo3);
- Ha 2029 rox — 0,00 ThIC. pyOsieit (Mporuo3);
- Ha 2030 rox — 0,00 ThIC. pyOIiei (MporyHo3).

O6wembl  (uHaHCHpOBaHUs [IporpamMmbl MO MeEpONpPUATUSAM H  ToAaM
MOJIeKAT YTOYHEHUIO TNpU (POPMHPOBAHHM OIOMKETa CEJIBCKOTO MOCEJICHUs
CypryrmynunmnanbHoro  parioHa CeprueBckuii  Camapckoit oOmact  Ha
COOTBETCTBYIONTUH (DMHAHCOBBIH TO/I.

2. Ony6muxoBath Hactosmee [loctanoBnenne B razere «CeprueBCKUi
BECTHUK.



3. Hacrtosuee [TocTaHoBIeHHE BCTYIAET B CHIY CO JIHS €ro OQHLHANBLHOIO

onybJIMKOBaHHS.
4, KoHTponb 3a BHIMOJHEHHEM HACTOSIIETO MOCTAHOBICHHS OCTABIAIO 33

co0oH.
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