АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРГУТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ «13» ОКТЯБРЯ 2025 ГОДА № 47

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К
ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРГУТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ №64 ОТ 28.12.2024Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО
ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРГУТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ» НА 2025-2030ГГ.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области, в целях уточнения объемов финансирования проводимых программных мероприятий, Администрация сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области постановляет:

1.Внести изменения в Приложение к постановлению Администрации сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области №64 от 28.12.2024г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области» на 2025-2030гг.» (далее - Программа) следующего содержания:

1.1.В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Планируемый общий объем финансирования Программы составит: 53317,52068тыс. рублей, из них:

- за счет средств местного бюджета – 51303,31546 тыс. рублей:

2025 год – 13301,80842 тыс. рублей;

2026 год – 22017,92801 тыс. рублей;

2027 год – 15983,57903 тыс. рублей;

2028 год -0.00 тыс. рублей;

2029 год -0.00 тыс. рублей;

2030 год -0.00 тыс. рублей.

- за счет средств областного бюджета — $1800,\!00000$ тыс. рублей:

2025 год — 1800,00000 тыс. рублей;

2026 год -0.00 тыс. рублей;

```
2027 год - 0,00 тыс. рублей;
2028 год - 0,00 тыс. рублей;
2029 год - 0,00 тыс. рублей;
2030 год - 0,00 тыс. рублей.
- за счет внебюджетных средств — 180,00000 тыс. рублей:
2025 год — 180,00000 тыс. рублей;
2026 год — 0,00 тыс. рублей;
2027 год - 0,00 тыс. рублей;
2028 год - 0,00 тыс. рублей;
2029 год - 0,00 тыс. рублей;
2030 год - 0,00 тыс. рублей.
```

1.2. Раздел 4 Программы «Перечень программных мероприятий, предусмотренных для реализации целей и решения задач муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Наименов ание бюджета	Наименование мероприятий	Затраты на реализацию мероприятий, рублей						
		2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	
Средства местного бюджета	Электроэнергия и ТО уличного освещения	11335,30842	19705,62505	15983,57903	0,00	0,00	0,00	
	Трудоустройство безработных, несовершеннолетних	202,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Улучшение санитарно- эпидемиологического состояния территории	312,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Прочие мероприятия	1432,50000	2312,30296	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов	20,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	итого	13301,80842	22017,92801	15983,57903	0,00	0,00	0,00	

Средства областного бюджета	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов	1800,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	итого	1800,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Внебюджетные средства	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов	180,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Прочие мероприятия	34,20522	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	итого	214,20522	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ВСЕГО		15316,01364	22017,92801	15983,57903	0,00	0,00	0,00

1.3.Раздел 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

Источником финансирования Программы являются средства бюджета сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области.

Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 53317,52068 тыс. рублей, в том числе по годам:

- на 2025 год -15316,01364 тыс. рублей;
- на 2026 год 22017,92801 тыс. рублей(прогноз);
- на 2027 год -15983,57903 тыс. рублей (прогноз);
- на 2028 год -0.00 тыс. рублей (прогноз);
- на 2029 год 0,00 тыс. рублей (прогноз);
- на 2030 год -0.00 тыс. рублей (прогноз).

Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета сельского поселения Сургутмуниципального района Сергиевский Самарской области на соответствующий финансовый год.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сергиевский вестник».

 Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения Сургу в 3870 муниципального района Сергиевский инистраци

Самарской области

С.А. Содомов